第 1672回例会 令和 6年 5月 15日(水)

今日のプログラム

1.点      鐘

2.ロータリーソング  『奉仕の理想』

3.4つのテスト

4.会長の時間   籾田直樹 君

4.幹事報告    福島城史 君

5.出席報告    出席委員会

6.委員会報告   ハッピーＢＯＸ披露

7.セレモニー

9.ＳＡＡ次週例会案内

第 1671回例会記録 令和 6年 5月 8日（水）

■会長の時間     籾田直樹君

皆様

本日は、西都ロータ

リークラブより「山

地会長、佐師様、長

友様」をお客様にお

迎えしております。

ようこそお越しい

ただきました。

先日 4 月 29 日は特別例会ということで昼間に

BBQ を実施しました。本来は工藤さん宅の 100 万

本のバラ園での開催予定でしたが、雨天ということ

で藤堂さん会社のスペースをお借りして実施する

ことができました。

雨天で中止も考えていましたが、藤堂さんに場所の

提供を頂きまして本当にありがとうござました。

それから、準備のお手伝いを頂きました皆様本当に

ありがとうございました。

皆様の協力で特別例会を実施できて、ご家族の皆様

の参加いただきまして、イザベラも日本の思い出の

1つとして印象に残ったイベントであったと思いま

す。

その時にも紹介しましたが、新しい仲間が増えまし

た。『米山奨学生 ネシャーンさん』です。本日は奥

様も一緒に参加してくれています。

後ほど、詳しく紹介したいと思います。新しい仲間

をよろしくお願いします。

それから、4月 27日は『延岡 RC70周年記念式典』

に福嶋幹事と一緒に参加してきました。

周年記念について、知らない方もいらっしゃると思

いますので説明しますと、各クラブ 10 年ごとに記

念式典＋懇親会を実施されます。

他クラブの状況を知ることができますし、他会員と

懇親を深めることができますので是非、今後は交替

で参加していきましょう。ちなみに 6 月は日南

RC70周年記念式典があります。

佐土原 RC も 4 年後は 40 周年記念式典を実施する

ことになります。その時に多くの他クラブのお客様

に来ていただくためにも、ココからの周年式典には

参加していく必要があります。積極的に参加しまし

ょう！！

さらに、5/19地区大会があります。

これは来年度の活動において、RI 会長の考えや

2730 地区のガバナーの方針をしっかりと学ぶ大会

となりますので、各委員長を中心に参加いただきま

す。

この件に関しましては、次年度会長の小牧会長エレ

クトより後ほど、お話をしていただきたいと思いま

す。

小牧会長エレクト宜しくお願いします。

本日は、イザベラさんは参加していませんが、来月

には帰国することになっています。

早いものでもう 1年経つことになります。来週は例

会に参加することになっておりますので、ぜひ全員

出席でイザベラさんとの交流をはかってください。

■メークアップ

西都 RC

会長 山地将生君

西都 RC

佐師のぞみ君

         2023～2024     国際ロータリー第 2730地区

         会 長：籾田 直樹 副会長：小牧 義隆 RI2730 地区ガバナー  池ノ上 克

          幹 事：福島 城史 会計：内村壮祐   中部グループガバナー補佐  長嶺 貴臣

          事務局：押川有里 会報委員：     RI 会長テーマ   世界に希望を生み出そう

          例 会 場：ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀｰ   2730 地区スローガン 「平和を求め、希望あふれる、

明るいロータリーライフを進めよう」

          例会場住所：宮崎市大字塩路浜山  例会場 TEL :0985-21-1133・FAX 0985-21-1144

          事務局住所：宮崎市神宮東 2 丁目 6-26 TEL0985-72-7600 FAX0985-72-7600

RI テーマ

世界に希望を

生み出そう

CREATE HOPE

in the WORLD

西都 RC

直前会長

 長友亜紀君

皆さんようこそ佐土

原 RCへ。

山地会長に挨拶していた

だきました。

■幹事報告   福島城史君

4月 29日のBBQの

お礼、

■ 米山奨学生の紹介

スリランカ出身

アベーシンハ、ネシ

ャーン、ギーランガ

君。

宮崎大学農学部 2

年、遺伝子の研究

■ 出席報告 岩切正司君

本日の出席

16/27 59％

本日は欠席が多く

出席に励みましょ

う

■HPBOX 披露 吉田康一郎君

■委員会報告 親睦 藤浪敦志君

5月 22日

夜間例会 暁

時間 18：30

多くの参加をお願

いします。

■ セレモニー受賞の皆さんおめでとうございます。

■ 入会式

入会者 東 真苗美君 介護施設を 2 カ所運営さ

れています。

■ 会員卓話 杉尾一樹君

皆さんこんにちは、丁度入会して一年になります。

初めての卓話の時間をいただき自己紹介をさせて

いただきます。プロフィールと自分史を簡単にメモ

したものをお配りします。誕生から小学校・中学校・

高校・就職・転職と簡単に紹介しましたが、現在は

ソニー生命に勤務しております。子供の時からサッ

カーに夢中になりプレーしていましたが、ひざのケ

ガなどにより現在は観るほうが専門です。又麻雀も

プロ級です。現在ゴルフを 100を切るよう目指して

おります。ソニー生命では宮崎県内外の個人、及び

法人のお客様に様々なコンサルを行い、必要に応じ

たご提案をさせていただいております。出会った皆

様に「こんな保険があったのか」と驚きと感動を差

し上げたく存じます。